Contratação de serviços de Monitoramento Eletrônico no prédio da Conab, situado
na Rua Dom Aquino, nº 2.383. .A contratação correrá à conta da Natureza da Despesa
339039-77, PTRES 169113, Fonte: 0150022135, Nota de Empenho nº 2022NE000151. Valor
Global do Contrato é de R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais). Fundamento Legal:
Regulamento de Licitações e Contratos da Conab, pela Lei nº 13.303, de 2016 e demais
legislações pertinentes. Vigência: 20 (vinte) meses, contados da data de sua assinatura.
Data da Assinatura: 25/02/2022. Assinam pela Contratante:

[...]

Embrapa, devidamente qualificada no preâmbulo do presente instrumento, que serão
prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital, que passa
a integrar este Contrato sob a forma de Anexo III. Vigência: de 3/3/2022 a 3/3/2023. Valor
global estimado: R$ 578.537,28 (quinhentos e setenta e oito mil quinhentos e trinta e sete
reais e vinte e oito centavos). Data da assinatura: 3/3/2022. Signatários: Patrícia Pinto Kalil
Gonçalves Costa e Carlos Leandro de Aquino, pela Embrapa Agroenergia, e Paulo Vinícius
Nascimento Moreira (Procurador), pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ACORDO DE COOPERAÇÃO

[...]

07.834.279/0001-58; Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato original e reajuste de valor; A vigência do contrato será prorrogado
por mais 12 (doze) meses, com início em 28/03/2022 a 27.03.2023, bem como reajuste de
preço, ficando valor mensal de R$ 1.461,42 (Hum mil quatrocentos e sessenta e um reais
e quarenta e dois centavos); Data de assinatura:24/02/2022; ; Signatários: Sr. Carlos
Leandro Padilha Barneche e Sr. Paulo Roberto Britzius Barwald - Representantes da
Embrapa Clima Temperado e o Sr. Girlei Avila Dias-Diretora da empresa

EMBRAPA FLORESTA